
z obsahu

Tajemství krkonošských 
schodů *

Fenomén kryoplanačních teras 
v širším kontextu i jinde než 
na známé lokalitě Luční hory 
přibližuje geomorfolog Správy 
KRNAP David Krause

Lavinová nehoda Obří 
důl-Úpička

Analýza lavinového neštěstí 
z 15. února 2021

20 Káně lesní
Ptákem roku 2021 je všeobecně 
známý a rozšířený dravec, 
všichni o něm víme trochu, ale 
málokdo víc

Národní park?
Přírodu v klidových zónách 
KRNAP ohrožují zdánlivě nevin
né rekreační aktivity, například 
lyžování, a v případě nehody na 
ně navázané záchranné práce

Královstvím lesů a vody
Únorový výšlap vedl okolím 
vodního díla Tešnov a zeleným 
hájemstvím Lesa Království

Hořicko
Při putování za kamennými kříži 
se vydáme do Třebovětic v nej- 
zazším Podkrkonoší

3/2021

34 Ještědský pohár
Dokončení vyprávění o historii 
sjezdování na Ještědu

Preusslerův kámen
Jeden z nejstarších pomníčků 
Jizerských hor leží v Bílé dolině 
a nese letopočet 1674

38 František Xaver Wels
Tvůrce aviatických vynálezů 
zkonstruoval také patentní 
saně, vyráběné ve vrchlabské 
karosárně bratří Peterů

Návštěva čoiky
Příběh volnomyšlenkářského 
kuchaře z Martinovy boudy vy
práví její někdejší správce Pavel 
Schulhof

46 Vyrůstal jsem ve skalách
Povídání s devadesátiletým 
Jiřím Cibulkou, který většinu 
života působil v Českém ráji ne
jen jako horolezec a překladatel 
z mnoha evropských jazyků

Zbigniew Kulík
Karpaczský múzejník a fotograf 
zachycuje krásy Krkonoš a je
jich podhůří


